
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОД АРМАВИР  
 

ПРИКАЗ 
 

от 04.12.2023               № 972  
г. Армавир 

 
 

Об утверждении итогов муниципального этапа  
всероссийской олимпиады школьников  

по английскому языку в 2023-2024 учебном году 
 
 

В соответствии с приказом управления образования администрации 

муниципального образования город Армавир от 26 сентября 2023 года № 707 «Об 

организации проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников в муниципальном образовании город Армавир в 2023-2024 учебном 

году», Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 

утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской 

Федерации от 27 ноября 2020 года № 678 «Об утверждении Порядка проведения 

всероссийской  олимпиады школьников», методическими рекомендациями по 

организации и проведению школьного и муниципального этапов всероссийской 

олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году (Москва, 2023 год), 22 ноября 

2023 года в муниципальном образовании город Армавир проведен муниципальный 

этап всероссийской олимпиады школьников по английскому языку.  

На основании протоколов заседаний жюри п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить итоги (список победителей и призёров) муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2023–2024 учебном году по английскому 

языку (Приложение). 

2. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

3. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 
 

Начальник управления  
образования администрации 
муниципального образования 
город Армавир                        Т.В. Мирчук 
Проект подготовлен и внесён: 
Начальником управления  
образования администрации 
муниципального образования 
город Армавир                        Т.В. Мирчук



ПРИЛОЖЕНИЕ  
 
 

УТВЕРЖДЕНЫ 
приказом управления образования 
администрации муниципального 

образования город Армавир 
от 04.12.2023 № 972 

 
 

Итоги (список победителей и призёров) муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников  
в 2023–2024 учебном году по английскому языку 

№ 

п/п 
ФИО обучающего(ей)ся 

Класс 

обучения 

Класс 

олимпиады 

Наименование                                     

общеобразовательной организации 

Статус 

(Победитель/ 

Призер) 

1.  Поличкина Ирина Александровна 7 7–8 МБОУ - СОШ № 10 Победитель 

2.  Алавердов Марк Аркадьевич 7 7–8 МБОУ - СОШ № 3 Победитель 

3.  Ульхов Руслан Витальевич 7 7–8 МАОУ лицей № 11 им. В.В. Рассохина Призер 

4.  Томина Полина Сергеевна 8 7–8 МБОУ гимназия № 1 Призер 

5.  Симонян Мария Петросовна 7 7–8 МБОУ гимназия № 1 Призер 

6.  Сидорова Дарья Андреевна 7 7–8 МБОУ гимназия № 1 Призер 

7.  Петров Пётр Александрович 8 7–8 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призер 

8.  Мартиросян Мери Арамовна 8 7–8 МАОУ лицей № 11 им. В.В. Рассохина Призер 

9.  Собакарь Евгения Олеговна 8 7–8 МБОУ - СОШ № 10 Призер 

10.  Каратышова Александра Игоревна 7 7–8 МБОУ гимназия № 1 Призер 

11.  Соловьева Дарья Олеговна 8 7–8 МАОУ - СОШ № 20 Призер 

12.  Кандова Илона Ходиовна 7 7–8 МАОУ СОШ № 7 имени Г.К. Жукова Призер 

13.  Айрапетян Ева Арсеновна 8 7–8 МАОУ лицей № 11 им. В.В. Рассохина Призер 

14.  Вениаминова Мэри Юрьевна 7 7–8 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призер 



15.  Москаленко Алина Олеговна 8 7–8 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призер 

16.  Шнайдер Анастасия Леонидовна 7 7–8 МАОУ СОШ № 7 имени Г.К. Жукова Призер 

17.  Филиппенко Дарья Сергеевна 8 7–8 МАОУ лицей № 11 им. В.В. Рассохина Призер 

18.  Машукова Зарема Руслановна 7 7–8 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призер 

19.  Ситник Елизавета Романовна 8 7–8 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призер 

20.  Мельгесова Илона Юрьевна 8 7–8 МБОУ - СОШ № 8 Призер 

21.  Кеворкова Ольга Артуровна 7 7–8 МБОУ гимназия № 1 Призер 

22.  Ремизов Максим Сергеевич 8 7–8 ЧОУ - СОШ "Новый путь" Призер 

23.  Кивва Нелли Романовна 7 7–8 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призер 

24.  Головинский Георгий Дмитриевич 7 7–8 МБОУ гимназия № 1 Призер 

25.  Гондаренкова Алена Ильинична 8 7–8 ЧОУ - СОШ "Развитие" Призер 

26.  Гаврикова Екатерина Вадимовна 8 7–8 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призер 

27.  Иванчихина София Васильевна 7 7–8 МАОУ СОШ № 9 Призер 

28.  Смирнова Екатерина Андреевна 7 7–8 ЧОУ - СОШ "Развитие" Призер 

29.  Галичина Марина Вадимовна 8 7–8 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призер 

30.  Меграбян Алиса Шагеновна 8 7–8 МБОУ ООШ № 16 Призер 

31.  Настасюк Мария Денисовна 8 7–8 МАОУ - СОШ № 20 Призер 

32.  Аргунова Самира Зауровна 8 7–8 МАОУ СОШ № 24 Призер 

33.  Кононенко Евгений Витальевич 8 7–8 МАОУ СОШ № 7 имени Г.К. Жукова Призер 

34.  Протасова Злата Константиновна 8 7–8 МАОУ СОШ № 7 имени Г.К. Жукова Призер 

35.  Сергеев Михаил Денисович 8 7–8 МБОУ - СОШ № 12 Призер 

36.  Клабукова Мария Михайловна 7 7–8 МБОУ гимназия № 1 Призер 

37.  Багдасарян Дарина Давидовна 7 7–8 МАОУ - СОШ № 4 Призер 

38.  Калмыков Руслан Геннадьевич 8 7–8 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призер 

39.  Клименко Максим Константинович 8 7–8 МАОУ СОШ № 7 имени Г.К. Жукова Призер 

40.  Казанцева Полина Владиславовна 8 7–8 МБОУ гимназия № 1 Призер 

41.  Юрова-Аветисян Николь Артуровна 8 7–8 МБОУ гимназия № 1 Призер 

42.  Протасов Кирилл Иванович 7 7–8 МБОУ ООШ № 16 Призер 

43.  Махонько Аксинья Романовна 8 7–8 МАОУ СОШ № 7 имени Г.К. Жукова Призер 

umr
Маркер



44.  Каспарова София Гарриевна 7 7–8 МБОУ - СОШ № 2 Призер 

45.  Дидык Максим Владимирович 7 7–8 МБОУ гимназия № 1 Призер 

46.  Скиба Злата Константиновна 7 7–8 МБОУ гимназия № 1 Призер 

47.  Ткач Мария Дмитриевна 7 7–8 МБОУ ООШ № 16 Призер 

48.  Павлова Ульяна Сергеевна 7 7–8 ЧОУ - СОШ "Новый путь" Призер 

49.  Делов Мурат Нальбиевич 8 7–8 ЧОУ СОШ "Перспектива" Призер 

50.  Вапрова Дарья Владимировна 8 7–8 МАОУ СОШ № 24 Призер 

51.  Заболотнев Святослав Сергеевич 8 7–8 МБОУ гимназия № 1 Призер 

52.  Филин-Колдакова Екатерина Ивановна 7 7–8 МБОУ ООШ № 16 Призер 

53.  Ренкасовская Юлия Евгеньевна 8 7–8 ЧОУ - СОШ "Развитие" Призер 

54.  Безпаленко Богдан Сергеевич 11 9–11 ЧОУ - СОШ "Новый путь" Победитель 

55.  Салащенко Денис Евгеньевич 11 9–11 МАОУ СОШ № 7 имени Г.К. Жукова Призер 

56.  Мамонтова Майя Константиновна 11 9–11 МАОУ СОШ № 7 имени Г.К. Жукова Призер 

57.  Глова София Степановна 11 9–11 МАОУ СОШ № 7 имени Г.К. Жукова Призер 

58.  Алексеева Юлия Николаевна 11 9–11 МБОУ - СОШ № 19 Призер 

59.  Мафадзокова Алисия Алиевна 10 9–11 МБОУ - СОШ № 10 Призер 

60.  Ибрагимова Элина  11 9–11 МБОУ - СОШ № 3 Призер 

61.  Родина Екатерина Вячеславовна 11 9–11 МБОУ - СОШ № 3 Призер 

62.  Малахова Динара Руслановна 11 9–11 МБОУ - СОШ № 3 Призер 

63.  Янкин Арсений Дмитриевич 9 9–11 ЧОУ - СОШ "Новый путь" Призер 

64.  Кузнецов Анатолий Александрович 11 9–11 МБОУ - СОШ № 3 Призер 

65.  Казарова Эмилия Ашотовна 11 9–11 МБОУ гимназия № 1 Призер 

66.  Спирина Тамара Ивановна 11 9–11 МБОУ гимназия № 1 Призер 

67.  Оболонский Илья Станиславович 10 9–11 МАОУ СОШ № 7 имени Г.К. Жукова Призер 

68.  Серикова Алина Юрьевна 9 9–11 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призер 

69.  Дик Арина Валерьевна 10 9–11 МАОУ СОШ № 7 имени Г.К. Жукова Призер 

70.  Малиновкин Егор Алексеевич 10 9–11 МБОУ - СОШ № 3 Призер 

71.  Прокудина Дарья Олеговна 10 9–11 МБОУ - СОШ № 3 Призер 

72.  Рыбалко Никита Юрьевич 10 9–11 МБОУ - СОШ № 3 Призер 



73.  Савченко Анастасия Андреевна 10 9–11 МБОУ гимназия № 1 Призер 

74.  Нехно Владислав Сергеевич 10 9–11 МАОУ СОШ № 7 имени Г.К. Жукова Призер 

75.  Утешева Анастасия Владимировна 9 9–11 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призер 

76.  Курочкина Виктория Владимировна 11 9–11 МБОУ гимназия № 1 Призер 

77.  Халхатьян Алексей Давидович 11 9–11 МБОУ - СОШ № 12 Призер 

78.  Сачко Виктория Григорьевна 10 9–11 МБОУ гимназия № 1 Призер 

79.  Салащенко Вадим Денисович 10 9–11 МАОУ СОШ № 7 имени Г.К. Жукова Призер 

80.  Яроцкий Фёдор Дмитриевич 10 9–11 МАОУ СОШ № 7 имени Г.К. Жукова Призер 

81.  Найденко Кира Максимовна 10 9–11 МБОУ - СОШ № 15 Призер 

82.  Шаулова Эвелина Олеговна 10 9–11 МБОУ гимназия № 1 Призер 

83.  Колчанов Тимур Сергеевич 10 9–11 МАОУ - СОШ № 4 Призер 

84.  Сердюк Тимур Евгеньевич 11 9–11 МАОУ лицей № 11 им. В.В. Рассохина Призер 

85.  Курочкина Анастасия Романовна 10 9–11 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призер 

86.  Мартиросян София Арменовна 10 9–11 МБОУ - СОШ № 12 Призер 

87.  Мусенцова Ангелина Андреевна 11 9–11 МБОУ - СОШ № 12 Призер 

88.  Асатурова Алана Руслановна 9 9–11 МБОУ гимназия № 1 Призер 

89.  Конева Дарья Александровна 11 9–11 МБОУ гимназия № 1 Призер 

90.  Ардинцев Ярослав Григорьевич 11 9–11 ЧОУ - СОШ "Развитие" Призер 

91.  Унашхотлева Стэлла Романовна 9 9–11 МБОУ - СОШ № 10 Призер 

92.  Сепп Анна Павловна 9 9–11 МБОУ - СОШ № 3 Призер 

93.  Радзвилавичюте Диана  9 9–11 МБОУ - СОШ № 3 Призер 

94.  Жулев Савва Игоревич 11 9–11 МБОУ гимназия № 1 Призер 

95.  Сотников Павел Павлович 9 9–11 МБОУ СОШ № 5 Призер 

96.  Мизина Ксения Ивановна 10 9–11 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призер 

97.  Бойцева Вероника Олеговна 9 9–11 МАОУ СОШ № 7 имени Г.К. Жукова Призер 

98.  Ковшикова Валерия Сергеевна 10 9–11 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призер 

99.  Козюра Нина Александровна 10 9–11 МБОУ - СОШ № 8 Призер 

100. Аксентова Софья Петровна 10 9–11 МБОУ гимназия № 1 Призер 

101. Григоренко Вероника Алексеевна 11 9–11 ЧОУ - СОШ "Развитие" Призер 

umr
Маркер



102. Осипянц Виктория Ренатовна 10 9–11 МАОУ СОШ № 7 имени Г.К. Жукова Призер 

103. Романов Александр Романович 9 9–11 МБОУ - СОШ № 3 Призер 

104. Зайцева Арина Ивановна 10 9–11 МБОУ - СОШ № 8 Призер 

105. Гааг Лилия Сергеевна 9 9–11 МБОУ гимназия № 1 Призер 

106. Саркисов Гарегин Эдвардович 9 9–11 МБОУ гимназия № 1 Призер 

107. Поддубная Анна Константиновна 11 9–11 МБОУ гимназия № 1 Призер 

108. Москалев Архип Викторович 10 9–11 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призер 

109. гераева эльмира мушфиговна 9 9–11 МБОУ - СОШ № 3 Призер 

110. Мордвинцева Светлана Михайловна 11 9–11 МАОУ - СОШ № 4 Призер 

111. Альтенгоф Софья Андреевна 9 9–11 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призер 

112. Шерлыгина Софья Сергеевна 9 9–11 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призер 

113. Шарапова Дана Юрьевна 10 9–11 МАОУ СОШ № 9 Призер 

114. Алтухов Максим  9 9–11 МБОУ СОШ № 5 Призер 

115. Сизоненко Валерий Валерьевич 9 9–11 ЧОУ - СОШ "Новый путь" Призер 

116. Дементова Дарья Александровна 11 9–11 ЧОУ - СОШ "Развитие" Призер 

117. Монахова Арина Алексеевна 9 9–11 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призер 

118. Саркисян Марина Григорьевна 9 9–11 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призер 

119. Гиева Екатерина Дмитриевна 9 9–11 МБОУ - СОШ № 3 Призер 

120. Горовенко Варвара Дмитриевна 11 9–11 МБОУ гимназия № 1 Призер 

121. Ляпун Дарья Владимировна 10 9–11 МБОУ СОШ № 5 Призер 

122. Айрян Ариана Арменовна 10 9–11 МАОУ - СОШ № 20 Призер 

123. Петушкова Виктория Олеговна 9 9–11 МАОУ лицей № 11 им. В.В. Рассохина Призер 

124. Бубнов Артём Александрович 9 9–11 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призер 

125. Зворыгин Артём Валерьевич 9 9–11 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призер 

126. Исаджанян Сюзанна Артаковна 9 9–11 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призер 

127. Манукян Виолетта Ваагновна 9 9–11 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призер 

128. Пашян Надежда Мисаковна 9 9–11 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призер 

129. Акопянц Альберт Самвелович 11 9–11 МБОУ гимназия № 1 Призер 

130. Самошкина Вера Андреевна 9 9–11 ЧОУ лицей "Армавирский классический лицей" Призер 



131. Буланова Анастасия Владимировна 10 9–11 МБОУ - СОШ № 10 Призер 

132. Овчаренко Милена Алексеевна 11 9–11 МБОУ - СОШ № 10 Призер 

133. Романникова София Олеговна 9 9–11 МБОУ гимназия № 1 Призер 

134. Лапин Тимофей Романович 9 9–11 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призер 

135. Ровенский Кирилл Анатольевич 10 9–11 МАОУ СОШ № 24 Призер 

136. Соболева Арина Константиновна 9 9–11 МАОУ СОШ № 7 имени Г.К. Жукова Призер 

137. Мкртчян Мариетта Геворговна 11 9–11 МБОУ - СОШ № 12 Призер 

138. Бочагова Екатерина Олеговна 9 9–11 МБОУ СОШ № 5 Призер 

 
 
 
Начальник управления  
образования администрации  
муниципального образования 
город Армавир                                                                                                                                                                 Т.В.Мирчук 

umr
Маркер














